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Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
zatrzymali w 2022 roku ponad 3 tysiące osób w tym 2 163
cudzoziemców w związku z nielegalną migracją. W 2022 roku
przeprowadzono również 2 711 kontroli legalności pobytu oraz 204
kontrole zatrudnienia cudzoziemców na terytorium RP.

Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali w 2022 roku
3 032 osoby, w tym 2 163 cudzoziemców w związku z nielegalną migracją. Odmówiono
również wjazdu do Polski 143 obcokrajowcom. W 2022 roku przeprowadzono również 2
711  kontroli  legalności  pobytu  oraz  223  kontrole  zatrudnienia  cudzoziemców  na
terytorium RP. 

Rok  2022  był  rokiem  intensywnych  kontroli  mających  na  celu  zapobieganie  i
przeciwdziałanie  nielegalnej  migracji  szczególnie  cudzoziemców  dostających  się
nielegalnie z Białorusi oraz tych z tzw. Szlaku Bałkańskiego”. Duży wpływ na realizację
zadań miały nałożone na oddział  dodatkowe obowiązki,  związane przede wszystkim z
funkcjonującymi  od  poprzedniego  roku  dodatkowymi  pomieszczeniami  Strzeżonego
Ośrodka dla Cudzoziemców w Wędrzynie, a także oddelegowania funkcjonariuszy naszego
Oddziału do działań realizowanych na wschodzie kraju.

 

 

Jednakże funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej  w całym 2022
roku zatrzymali 3 031 osoby, w tym 2 163 za nielegalną migrację. Wśród zatrzymanych
cudzoziemców przeważali obywatele Gruzji, Syrii, Iraku, Białorusi, Egiptu.

W  związku  z  sytuacją  migracyjną  funkcjonariusze  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży
Granicznej  zatrzymali  w  2022  roku  najwięcej  osób,  którym  przedstawiono  zarzut
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organizowania  nielegalnego  przekraczania  granicy  państwowej  oraz  pomocnictwa  w
popełnianiu tego przestępstwa. Łącznie funkcjonariusze SG zatrzymali 135 takich osób.
Wśród nich było 56 obywateli  Ukrainy,  16 obywateli  Gruzji,  9 obywateli  Białorusi,  9
Polaków oraz  obywatele  Tadżykistanu,  Iraku,  Azerbejdżanu,  Armenii,  Egiptu,  Rosji  i
Niemiec.

 

 

W 2022 roku funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału przeprowadzili 2 711
kontroli  legalności  pobytu  cudzoziemców  na  terytorium  Polski  oraz  223  kontrole
legalności  zatrudnienia,  podczas  których  skontrolowano  pracę  1016  cudzoziemców
pochodzących z państw trzecich.

W lotniczych przejściach granicznych w Poznaniu-Ławicy, we Wrocławiu-Strachowicach
oraz w Zielonej Górze-Babimoście panował większy ruch lotniczy niż w roku poprzednim.
Funkcjonariusze SG odprawili ponad 5 milionów podróżnych w ruchu Schengen i NON
Schengen.

 

 

Natomiast funkcjonariusze Zespołu Interwencji Specjalnych na tych lotniskach 22 razy
podejmowali  interwencje  wobec  pozostawionych  bez  opieki  bagaży.  Ci  sami
funkcjonariusze interweniowali  również 33 razy w stosunku do żartujących na temat
bomby oraz agresywnych i  nietrzeźwych pasażerów. Funkcjonariusze SG na lotnikach
prowadzili także czynności procesowe wobec 12 podróżnych, którzy na pokład samolotu,
w  bagażu  podręcznym  zamierzali  zabrać  ze  sobą  amunicję  oraz  inne  zabronione
przedmioty.

Funkcjonariusze od początku 2022 roku unieważnili lub cofnęli wizy 134 cudzoziemcom.
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Głównym powodem tych działań było wykorzystywanie przez cudzoziemców posiadanych
wizy niezgodnie z przeznaczeniem. Najczęściej cudzoziemcy posiadając wizę z prawem do
pracy w Polsce, wyjeżdżali do Niemiec lub do Czech i tam podejmowali zatrudnienie.

Dodatkowo funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 397
osób,  które  poszukiwane  były  przez  wymiar  sprawiedliwości  lub  organy  ścigania.  
Zatrzymano także 57 cudzoziemców, którzy podczas kontroli okazali funkcjonariuszom
podrobione dokumenty.

 

 

W 2022 roku funkcjonariusze NoOSG zabezpieczyli nielegalny towar na kwotę blisko 40,5
miliona złotych. Były to między innymi narkotyki o wartości ponad 2,2 miliona złotych,
wyroby tytoniowe warte blisko 33 miliony złotych, alkohol o wartości przeszło 330 tysięcy
złotych, a także inne towary o wartości blisko 2,3 miliona złotych.
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Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej odzyskali w ubiegłym roku
także skradzione w krajach europejskich pojazdy. Ich łączna wartość to blisko 3 miliony
złotych.  Wśród odzyskanych samochodów uwagę zwróciły kampery o znacznej wartości.
Najdroższym z ujawnionych aut okazał  się kamper marki mercedes,  który skradziony
został na terenie Niemiec, a jego wartość oszacowano na 500 tysięcy złotych.  

 

 

Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymywali w ubiegłym
roku  także  członków  zorganizowanych  grup  przestępczych,  którzy  zajmowali  się
organizowaniem  przekroczenia  granicy  cudzoziemcom  wbrew  przepisom,  a  także
członkom grup zajmujących się wytwarzaniem nielegalnych wyrobów tytoniowych oraz
rozprowadzającym narkotyki. Wobec kilkudziesięciu przestępców skierowane zostały już
akty oskarżenia do sądu.

Przez cały 2022 rok w Nadodrzańskim Oddziale SG prowadzony był nabór do służby. W
tym okresie 449 kandydatów złożyło wymagane dokumenty i przystąpiło do rekrutacji. W
ubiegłym roku 71 osób zostało przyjętych do służby w Nadodrzańskim Oddziale Straży
Granicznej. 
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